consensu et volúntate domini . . genitoris nostri, predictas liberta tes vobis et vestro monasterio 
confirm amus approbamus et ratificamus, ac ratas, gratas, et firmas volumus perpetuo permanece. 
Mandantes vniuersis et singulis nobilibus et venatoribus íidelibus nostris dilectis presentibus 
et futuris, quatenus vos et vestros homines procuracionibus huiusmodi et hospitalitatibus non 
debeant de cetero aggrauare. Publicamus eciam et theloniarijs nostris, et presertim Bisencensi, 
Wraczouiensi, Prerouiensi, et in Hulyna presentibus et qui per témpora fuerint, mandamus 
attencius, quatenus contra huiusmodi nostre immunitatis graciam, pro aliquibus dacijs, thelonijs, 
pedagijs, vel eciam vectigalibus de rebus vestris necessaries sen victualibus ibidem per loca 
predicta deuehendis, non debeant aliquid exigere, sen vos aliqualiter molestare, Indignacionem 

nostram si secus fecerint, se nouerint incursuros, et nichilominus ad restitucionem exactorum 
plenariam obligatos, harum testimonio literarum. Datum in Broda vngaricali, sabbato infra 
octavas assumpcionis beate Marie Virginis, Anno domini Millesimo Trecentesimo tricésimo quinto.

(Orig, auf Pergament mit einem kleinen zum Theile beschädigten Sigille im Archive desselben 
Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. G. n. 30. — Abgedruckt bei Pelzet K. Karl. IV. 
Urkundenb. S. 14. n. XIII. Böhmer a. a. 0. S. 341 n. 13.)

73.

Papst Benedict XII. ermahnet den zum Inquisitor der Hceresie in der Diöcese und Stadt 
Olmütz bestellten Peter von Nacerad, dass er das ihm übertragene Amt sorgfältig voll führe.

Dt. apud pontem Sorgie Avinion. dioc. XI. Kalend. Septembr. (22. August) 1335.

Benedictos Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Petro de Naczeracz Ordinis 

Fratrum Minorum Inquisitor! heretice pravitatis in Civitate ac Diócesi Olomucensi per sedem 
apostolicam Deputate salutem et apostolicam benedictionem.

Pre cunctis nostre mentis desiderabilibus, tota mente optantes fidei catholice incrementa, 
et earn a malignorum et pravorum hereticorum potissime nec non credentium fautorum 
defensorom et receptatorum ipsorum dolosis insidiis et fraudulentis fallaciis, quibus vineam 
Domini Sabaoth nequiter demoliri satagunt, pro viribus preservare, nimio dolore implemur, 
cum audimus aliquos vel sentiinus ad illius depressionem qualicumque malignitate consurgere, 
vel dampnabilibus ipsam depravando reprehensionibus aut detractionibus ei arrogabilibus
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derogando, sen earn fictis et mendacibus pervertendo commentis, ad quorum in ¡qua consternenda 
molimina eo animosius aspiramus, quo in animarum s trägem huiusmodi pestilentes viros 
perniciosius agnoscimus conspirare, facies quidem haben tes diversas, set caudas ad invicem 
colligatas, quia de vanitate conveniunt in idipsum. Sane dolentes accepimus quod in Civitate 
ac Diócesi Olomucensi adeo heretice infidelitatis diversimode error invaluit, quod ibidem 
quamplurimi a via veritatis prorsus aversi, cunctos post devium falsitatis, ac seipsos diversis 
et variis heresibus maculantes, pestíferas ad concutiendum orthodoxe mumm íidei machinas 
construunt, molientes ipsam fallacium argumentationum dolosis falsis et vulpinis impulsibus 
demoliri. Verum licet ubilibet sedis apostolice diligentia contra talium periculosam et dolosam 
astutiam, ne diffusius huiusmodi serpat morbus, remedium lib enter adhibeat opportunum. In 
predictis tarnen Civitate ac Diócesi cupientes anxie ut negotium dicte íidei iugi profectu 
elisis omnino quibuslibet erroribus et quarumlibet heresum eradicatis vepribus fortius con- 
valescat, studemus ad hoc nec immerito per nos et alios attentius vigilare. Providimus 

itaque in predictis Civitate ac diócesi aliquam circumspectam personam ad presens pro tanto 
negó tío deputari, cuius honesta conversatio exemplum tribuat puritatis, et doctrinam fundant 
erudita labia sal u tarem, ut sacro ipsius ministerio ac vigili studio et solicitudine indefessa 

Civitas et Dyocesis predate ab huiusmodi pravis contagiis assistente divina gracia expurgetur, 
ac íidei catholice nitor multiplicetur et solidetur ibidem et clarius ac lucidius elucescat in 
Dei honorem et eiusdem fidei incrementum soliditatem et statum. Cum que de prudentie tue 
industria, de qua nobis a Iide dignis etiam tui ordinis laudabile testimonium perhibetur, plenam 
in Domino fiduciam habeamus, personam tuam elegimus ad hoc ministerium specialiter 
exequendum, et debite ac prout tanti negotii requirit arduitas vigilanter, et solicite prose
quendum. Quocirca discretion) tue per apostólica scripta sub vir tu te sánete obedientie firmiter 

precipiendo mandamus in remissionem tibi peccaminum iniungentes, quatenus inquisitoris 
officium in predictis Civitate ac Diócesi contra heréticos credentes, fautores, defensores et 
recepta tores eorum iuxta formam canonum et auctoritatem fratribus dich tui ordinis Inquisi- 

toribus huiusmodi pravitatis deputatis ab apostólica sede concessam, solerter et solicite exequaris, 
et si aliqui herética labe penitus abiurata redire voluerint ad ecclesie unitatem, ipsis iuxta 
formam ecclesie ac secundum instituía prefata beneficium absolutions impendas et iniungas 

eis que talibus sunt secundum instituía huiusmodi iniungenda. Nos enim te ad prefatum 
officium exequendum in Civitate ac Diócesi prefatis specialiter duximus deputandum, ac 
illam potestatem et auctoritatem habere te volumus in Civitate ac Diócesi predictis 
que fratribus eiusdem tui ordinis Inquisitoribus ipsius pravitatis heretice in aliis locis et 
pertinentiis, in quibus illam exercent, noscitur esse concessa, et in executionem predictorum 
plenum tibi concedimus iuxta formam canonum tenore presentium facultatem. Et quoniam 
extirpationem predictarum heresum que in illis partibus periculose pullulare dicuntur, et 
incrementum catholice fidei zelamur ex corde, volumus et mandamus ut frequenter de statu 
íidei in illis partibus et executione tui officii nos informare procures ut si per nos ad 

extirpationem prefatarum heresum et hereticorum credentium fautorum defensorom et recep
ta torum ipsorum concuIcationem aliud remedium adhiberi oporteat certiíicati per te possimus
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officii nostri debi turn in predictis et ea tangentibus impertiri. Datum apud Pontem sorgie 
Avinionen. Dioc. XL Raleadas Septembris anno primo.

(Nach dem Orig. Regeste Papst's Benedict XII. Jahr. I. Br. 769. im Vaticanischen Archive, 
mitgetheilt Dr. B. Dudik.)

14.

Papst Benedict XII. befiehlt dem Olmützer Bischöfe und den anderen Prälaten der dortigen 
Diocese, dass sie den zum Inquisitor der Hceresie bestellten Peter von Nacerad freundlich 
aufnehmen und geziemend behandeln. Dt. apud pontem Sorgie Avinion. dioc. XI. Kalend.

Septemb. (22. August) 1335.

Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei Ven. Fratri . . Episcopo Olomucensi 

et dilectis filiis universis aliis Ecclesie Prelatis in Civitate ac Diócesi Olomucensi constitutis 

salutem.
Pre cunctis nostre mentis desid erabilibus catholice in ere mentum fidei affectantes, 

nimio uti que dolore implemur, cum audimus aliquos vel sentimus, ad illius depressionem 
qualicumque malignitate satagere vel dampnabilibus ipsam depravando reprehensionibus aut 
detractionibus et arrogabilibus derogando, nee non commentis earn mendacibus pervertendo, 

ad quorum iniqua consternenda molimina eo animosius aspiramus quo in animarum stragem 
pernitiosius eos agnosciníus conspirare. Cum igitur sicut accepimus in Regno Boemie hostes 

crucis de remotis tarn Alamanie quara circumpositis regionibus frequenter et latenter simplices 

et catholicos dicti Regni cosque inlicere, ac a veritatis luraine devia re fallacium argumen
ta tionum impulsibus moliantur. Nos volentes contra talium dolosam astutiara, ne dilfusius in 
Regno predictó huiusmodi serpat morbus, opportunum remedium per apostolice sedis diligentiam 
adhiberi. Cupi entes quo que anxie ut negotium fidei iugi profectu quibuslibet oranino elisis 
erroribus fortius invalescat, ac de dilecti filii Petri de Naczeracz ordinis fratrum minorum 

Inquisitoris beretice pravitatis in Civitate ac diócesi Olomucensi per sedera apostolicam 
deputa ti prudentie industria et de ipsius fervore devotionis et fidei, de quibus nobis a fide 

dignis etiara dicti ordinis laudabile testimonium perhibetur, plenara in Domino fiduciam 
obtinentes, eum elegimus ad hoc ministerium specialiter exequendum, et debite ac prout tanti 
negotii arduitas exigit vigilanter et solicite prosequendum ipsumque Petrum Inquisitoren) 
hereseos in Civitate ac diócesi Olomucensi predictis per nostras litter as duximus deputandum, 
qui iuxta instituía canónica in favorem et presidium inquisitionis huiusmodi officii promulgate 
idem officium auctoritate apostólica contra labem heretice pravitatis diligenter et solicite, 

prout Deus ei dederit exequatur, contra heréticos credentes fautores defensores et receptatores 
eorum secundum institute huiusmodi et auctoritate predicta nichilominus processurus. Et si 
aliqui herética labe penitus abiurata redire voluerint ad ecclesie unitatem, ipsis iuxta formara 
ecclesie ac secundum institute prelate benefitium absolutionis impendat, et iniungat eis que 
talibus sunt secundum institute huiusmodi iniungenda. Quocirca universitatem vestram rogarans 
monemus et hortamur atiente per apostólica voids scripta districte precipiendo mandantes, 
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quatinus eumdem Inquisitoren) pro divina et dicte sedis ac nostra reverentia benigne reci
pientes et honeste tractantes, eidem in hiis consilium auxiiium et favorem taliter impendatis, 
qualiter ipse Clero et populo convocatis generalem predicationem in Civitate ac diócesi 
predictis ubi et quotiens expedire viderit faciens predictum officium sibi commissum exequi 
valeat inconcusse, nosque sinceritatis vestre zelum possimus in Domino dignis laudibus coal
men dare. Datum apud Pontem sorgte Avinionen. Dioc. XL Kal. Septembris anno primo.